- B. begin 16e eeuw, met 17e-eeuwse restauratie van de tekst in de linkermarge, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 17^r, nr. B 5, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar de Schalda (ongedateerd, ca 1559), naar A.
- C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1 fol. 23^r-23^v, nr. B 5, onder caput: B: *Littere de bonis apud Breda*, met in de inhoudsopgave, fol. 19^r, onder 6 (verbeterd uit 7) de rubriek: *Littera de decem solidis annuatim venditis nobis ab Arnoldo filio magistri A. de Breda*, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647) en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.

Niet eerder uitgegeven.

Regest

CERUTTI, *Middeleeuwse rechtsbronnen Breda, I*, 1956, p. 69-70, nr. 82.

Ontstaan

A is door dezelfde hand geschreven als het origineel van nr. 1354 en nr. 1359.

Universis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Heiricus dictus Euergher et Iohannes de Camera, scabini in Breda, salutem cum noticia veritatis.

Vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium quod propter hoc in nostra et iudicis viri nobilis .. domini de Breda ac aliorum, qui de iure debuerunt interesse, presentia personaliter constitutus Arnoldus filius quondam magistri Arnoldi de Breda recognovit se coram nobis legitime vendidisse viris religiosis .. abbati et conventui Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, pro quadam pecunie summa sibi ex integro^a persoluta decem solidos Louaniensium legalis monete seu currentis in patria annui et perpetui census sive redditus, singulis annis in festo Bauonis integraliter persolvendos, videlicet supra domum, fundum et cum suis attinentiis Mathei

1357 ^a dezelfde of een andere hand zette, met iets donkerder kleur inkt, hier en elders in de tekst, sommige letters aan en plaatste diakritische tekens A.

dicti Meeus Merseman sitam inter domum Walteri de Hosenhout et domum Willelmi dicti Loef quinque solidi, et supra domum, fundum, ortum cum suis attinentiis Ysebrandi dicti Spiker sitam iuxta domum Iohannis dicti Wens, duo solidi cum dimidio, et supra domum, fundum, ortum Helwigis dicte Vole sitam iuxta domum^b predicti^b Ysebrandi duo solidi cum dimidio, singulis annis censualiter proveniunt et sumuntur. Et predictus Arnoldus per monitionem iudicis prelibati .. domini de Breda ac aliorum quorum intererat de eidem^c bonis iudicare coram nobis quicquid iuris in dictis bonis omnibus et singulis habebat vel in posterum habere poterat^d ad opus predictorum .. religiosorum in manus memorati iudicis .. domini de Breda superportavit cum debita effestucatione resignandi, promittens^b ipsis^b super hiis warandiam debitam et consuetam. Et si quid in premissis defecerit, promisit dictus Arnoldus fideliter adimplere cum super hoc fuerint requisitus. Quibus rite peractis adhibitis iuris sollempnitatibus, que in^b talibus^b solent adhiberi, predictus iudex antedictos religiosos in dictis bonis omnibus investivit et adheredavit per monitionem et sententiam predictorum secundum morem et consuetudinem patrie hactenus approbatam.

In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam ad petitionem^e religiosorum et Arnoldi predictorum sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa.

Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo sexto, feria quinta post festum Pasche.

(LS1) (LS2)

1358

1296 mei 15

Rome

Bonaventura, aartsbisschop van Ragusa, en een aantal andere (wij)bischoppen verlenen aan diegenen die op een aantal met name genoemde feestdagen de kapel van het begijnhof te Breda bezoeken of een materiële bijdrage leveren, verschillende aflaten.

Origineel

[A]. Niet voorhanden; blijktens B getransfigeerd aan de bevestigingsoorkonde d.d. 9 mei 1326, Breda, GA, afd. III, archief begijnhof te Breda, inv.nr. 87.

Afschrift

B. 1334 september 15, Breda, GA, afd. III-21, archief begijnhof te Breda, inv.nr. 87, vidimus door deken en kapittel van de O.L.V.-kerk te Breda, naar [A].

1357 ^b op rasuur A. – ^c aldus AB, het betere eisdem C. – ^d de slot-t op rasuur A. – ^e hierna volgt één punt, in plaats van een dubbel aantal als digniteitspunten A.

Uitgave

a. JUTEN, *Cartularium begijnhof Breda*, 1909, p. 7-9, nr. 6, naar B.

Regest

IJSSELING, *Inventaris begijnhof Breda*, 1966, p. 95, nr. 6.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Bonaventura, Ragusinus Dei gratia archiepiscopus, Maurus Ameliensis, Salernus Thelesinus, Petrus Stagni et Curcule, Andreas Lidensis, Paschalis Cassinensis, Aco Casertanus, Franciscus Auellinensis, Lambertus Veglensis, Aymardus Lucerinus, Iacobus Sutrinus et Cyprianus Bouensis, eadem gratia episcopi, salutem sempiternam et fructuosam in Domino karitatem.

Quum quidem de salute fidelium solliciti devotionem ipsorum quasi quibusdam allectivis muneribus, indulgentiis videlicet et remissionibus, invitamus ad debiti famulatus honorem Deo et sacris edibus inpendendum, ut quanto crebrius et devotius illuc confluit populus christianus tanto celerius delictorum suorum veniam consequatur. Cupientes igitur ut capella sancte Katerine ad beghinas in Breda Leodiensis dyocesis congruis honoribus et iugi Christi fidelium frequentatione veneretur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictam capellam in festis subscriptis, videlicet Nativitatis, Resurrectionis et Ascensionis Domini nostri Jhesu Christi, atque Pentecostes, in quatuor festivitibus gloriose virginis Marie, beati Iohannis Baptiste, beatorum Petri et Pauli aliorumque omniumque apostolorum, beate Katerine virginis, beate Marie Magdalene, in festo Omnium Sanctorum, in die dedicationis ipsius capelle aut in anniversariis eiusdem diei causa devotionis accesserint, aut qui prelibate capelle pro sua fabrica vel structura, luminaribus, ornamentis vel pro aliis suis necessariis manus porrexerint adiutrices aut in extremis laborantes quicquam suarum legaverint facultatum, nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum Eius, auctoritate confisi singuli singulas dierum quadragenas de iniunctis sibi penitentiis, dummodo consensus diocesani ad id accesserit, in Domino relaxamus.